

ادبیات	اقتصاد	سیاسی
		
ابوالحسن نجفی هیچ وقت دانش فروشی نکرد	بازگشت اعتماد به سرمایه گذاران در پسابرجام	تعریف جرم سیاسی بهترین اقدام مجلس
محمدرحیم اخوت	داود سوری	ابوالفضل ابوترابی



رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران در گفت و گوبا «فرهیختگان»:

دهه چهارم دانشگاه، دهه کیفی سازی

بالاترین حد هیات علمی در کشور متعلق به واحد تهران مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی است. این واحد در زمینه رشته های منحصر به فرد و مورد نیاز جامعه در رتبه دولتی مانند دانشگاه تهران است و تمام رشته های مورد نیاز جامعه را در این ساختار به وجود آورده است



رئیس جمهوری سفر اروپایی اش را از ایتالیا آغاز کرد

رم دروازه اروپا



آخرینش

گزارش سخنرانی سیدجواد طباطبائی در دومین سمپوزیوم مناسبات ایران-قفقاز

در جست وجوی نظریه ای درباره ایران

این فیلسوف سیاسی ایرانی در آخرین سخنرانی خود از طرح بحثی استراتژیک درباره ایران دفاع کرده است

جامعه



دانشگاه

معاون آموزشی وزیر علوم خبر داد

جمع آوری پردیس های دانشگاهی

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تصمیم دارد پردیس های دانشگاهی را در دستور کار خود قرار دهد. معاون آموزشی وزارت علوم در این باره گفت: «طرحی در دست تدوین است که امیدواریم تا پایان امسال نهایی شود و بر اساس آن دانشگاه ها می توانند مازاد بر ظرفیت شان از طریق پرداخت هزینه شهریه، دانشجو بگیرند.» به گزارش «ایسنا» مجتبی شریعتی نیا سر دیروز در گردهمایی معاونان آموزشی دانشگاه های منطقه ۶ کشور گفت: «در طرح آمایش چند محور مهم و کلیدی که عدم توجه به آنها، آموزش عالی را دچار چالش هایی می کند، مورد توجه قرار گرفته است.» او با بیان اینکه نزدیک به نیمی از ۱۴۰ مرکز آموزش عالی موجود در کشور از استانداردها فاصله دارند، یکی از محورهای طرح آمایش را ساماندهی مراکز آموزش عالی ذکر کرد و ادامه داد: «باید با ساماندهی مراکز، ارتقای مراکز را در چارچوب سیاست های آموزش عالی دنبال کنیم.» معاون آموزشی وزیر علوم با تاکید بر اینکه ارتقای کیفی دانشگاه ها از موضوعات مورد توجه در این طرح است، افزود: «به نظر می رسد یکی از علل بی توجهی به کیفیت در دانشگاه ها و توجه به این مقوله در این روزها، ناشی از رشد کمی بی رویه بوده باشد که امیدواریم با برنامه های پیش بینی شده و در دستور کار بترانیم در جهت ارتقای کیفی آنها گام برداریم.» او در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ماموریت گرایی دانشگاه ها گفت: «متأسفانه امروزه دانشگاه های کشور مشتاق به فعالیت در تمام زمینه ها هستند و به عبارتی خواستار ورود به تمام رشته ها، مقاطع تحصیلی و همه دوره ها و زمینه ها هستند که این روندی نادرست است. بحث ماموریت گرا کردن مراکز دانشگاهی این است که هر دانشگاهی در هر استان، یک ماموریت خاصی را متناسب با شرایط استانی و منطقه ای برعهده بگیرد و بر همان اساس پیش برود.» شریعتی نیا سر در پایان با بیان اینکه پردیس های دانشگاهی یکی از موضوعات جدی است که دانشگاه ها پیگیر آن هستند، اظهار کرد: «پردیس های دانشگاهی در ابتدا بیشتر با هدف حفظ دانشجویان مشتاق به تحصیل در خارج از کشور با دعوت و جلب استادان خارجی برای تدریس در داخل کشور و همچنین رشد تعاملات بین المللی و شکل گیری واحدهای دیگر که از استانداردهای دانشگاه های مادر برخوردار هستند، ایجاد شد؛ ولی متأسفانه هیچ کدام از این شاخص ها و اهداف دنبال نشد، بلکه به بنگاه های اقتصادی برای تأمین نیازهای مالی دانشگاه ها تبدیل شدند که بعضا نیز با کیفیت پایین تری دانشجویان را ثبت نام و جذب می کردند.»

آخرین خبر

با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی صورت گرفت

رونمایی از ۴ برنامه دولت در پساتحریم

وزیر امور اقتصادی و دارایی کاهش سهم نفت از اقتصاد ایران، مقابله با عارضه دولتی بودن اقتصاد، بهبود محیط کسب و کار و واگذاری پنگاه ها به بخش خصوصی را چهار برنامه دولت برای دوران پساتحریم اعلام کرد.

علی طبینیا در گفت وگو با شبکه تلویزیون ملی چین (CCTV) گفته است با شناسایی نقاط قوت و ضعف اقتصاد کشور در دوران تحریم وابستگی به نفت، سهم بالای نفت در تراز تجاری کشور و سهم پایین بخش خصوصی در فعالیت های اقتصادی درس هایی بوده که ما در دوران تحریم گرفتیم و به ما نشان داد که اقتصاد ما نسبت به تکان های خارجی آسیب پذیر است.

او تاکید کرده است در دوران تحریم توانستیم مقابل این آسیب ها مقابله کنیم و آسیب پذیری ما در سال های اخیر به طور محسوسی کاهش پیدا کرد. از همین رو عزم دولت در ادامه سیاست های اصولی در دوران پساتحریم، کاهش سهم نفت از اقتصاد ایران، مقابله با عارضه دولتی بودن اقتصاد، بهبود محیط کسب و کار و واگذاری پنگاه ها به بخش خصوصی ازجمله برنامه های دولت در دوران پساتحریم است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی پیگیری رشد اقتصادی هشت درصدی در برنامه ششم را ازجمله برنامه های مهم دولت عنوان کرده و گفته است: «برای رسیدن به این هدف لازم است از همه قابلیت ها و پتانسیل هایی که در اقتصاد ایران وجود دارد استفاده و تلاش کنیم کنار آن از امکاناتی که در عرصه بین الملل وجود دارد، نیز بهره برداری کنیم. استفاده از منابع مالی و سرمایه های خارجی، انتقال دانش و تکنولوژی به ایران، تولید در داخل سرزمین و صادرات فزاینده محصولات تولیدی ازجمله اولویت های ما است و مطمئن هستم همکاری با چین در این حوزه می تواند بسیار موثر و کار ساز باشد.»

وزیر امور اقتصادی و دارایی موقعیت جغرافیایی ایران، دسترسی به بازار ۴۰۰ میلیونی کشورهای همسایه، بهترین مسیر ترانزیتی، نیروی کار تحصیل کرده و کارآموز به دستمزد رقابتی، ذخایر عظیم نفت و گاز و نرخ مناسب انرژی را ازجمله مزیت های ایران برشمرده و گفته است که تولید کنندگان و سرمایه گذاران چینی می توانند از آن استفاده کنند.

طبینیا وجود قوانین مناسب در حمایت از سرمایه گذاران خارجی، کاهش نرخ تورم نقطه به نقطه به زیر ۱۰ درصد برای چهار فصل متوالی و کاهش ۳۴ رتبه ای تسهیل فضای کسب و کار ایران در فضای بین الملل را ازجمله مزیت های ایران در رقابت برای جذب سرمایه گذار خارجی عنوان کرد.

علی اکبر ولایتی:

کشورهای جهان به دنبال توسعه روابط با ایران هستند

یادداشت



علی دادبی
استاد دانشگاه

بیش از یک هفته از اجرای برجام و لغو تحریم های صنعت هواپیمایی کشور گذشته است. با وجودی که ایالات متحده بیشتر تحریم های اولیه را برقرار نگه داشته است، تمام سازندگان هواپیما در این کشور مجازند که به ایران هواپیما صادر کنند. تقریباً همه تولیدکنندگان بزرگ هواپیما به امید داشتن سهمی از ۵۰۰ فروند هواپیمایی که ایران در دهه آینده نیاز خواهد داشت، راهی تهران شده اند. ایرباس از اتحادیه اروپا، بمباردر از کانادا، سوخو از روسیه و حتی هواپیماسازانی که هواپیماهای جت تولید نمی کنند، عازم تهران شده اند تا با مقامات هواپیمایی کشوری و مدیران شرکتهای هواپیمایی دیدار داشته باشند.

ادامه در همین صفحه

۱۶ صفحه
۶۰۰ تومان

فرهیختگان

روزنامه ایرانیان

شماره مسلسل ۲۶۰۴
سه شنبه ۶ بهمن ۱۳۹۴
۱۵ ربیع الثانی ۱۴۳۷
۲۶ ژانویه ۲۰۱۶
شماره ۱۸۶۶

www.Farheekhtegan.ir

Tue | 26 Jan 2016 | vol.07 | No. 1866 | 16 Pages



جلسه هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمان از دوراندیشی آیت الله هاشمی در تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت

گنجینه ای برای توسعه عدالت آموزشی

جلسه هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمان با حضور حمید میرزاده رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، مجید انصاری معاون پارلمانی رئیس جمهور، دعایی مدیرمسئول روزنامه اطلاعات، علیرضا رزم حسینی استاندار کرمان، محمد مهدی زاهدی نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی و سایر اعضا برگزار شد...

صفحه ۳ را بخوانید

ایران زمین

جامعه

مادر کاروانسراهای ایران در فراموشی

پیشرفت فرد تهدید زوج

ایران زمین

جامعه

مادر کاروانسراهای ایران در فراموشی

پیشرفت فرد تهدید زوج



نگاه

جهان نیز حائز اهمیت است و به طور سنتی آمریکا تمایل زیادی به بهبود و گسترش این رابطه ندارد. اما ملاقات های متعدد روحانی و شی جین پینگ در فرصت های گذشته و اکنون سفر رئیس جمهوری چین به ایران در راس هیاتی بلندپایه بیانگر عزم جدی دو کشور برای برقراری رابطه راهبردی و همه جانبه در فضای پسابرجام است. اعضای تفاهنامه های متعدد در حوزه های گوناگون، اعلام آمادگی چینی ها برای سرمایه گذاری در ایران و تغییر الگوی روابط تجاری پیشین، ارتقای سطح تجاری فیمابین، حمایت از عضویت کامل ایران در اجلاس شانگهای، توسعه روابط نفتی و پتروشیمی، توسعه همکاری های امنیتی و دفاعی با محوریت مبارزه با داعش و دیگر گروه های تکفیری و تندرو که مرزهای هر دو کشور را تهدید می کند و ظرفیت های غنی معدنی و ترانزیتی ایران از اهم فرصت هایی است که می تواند چشم انداز مثبتی در روابط آتی ایران و چین ایجاد کند. سفر اخیر شی جین پینگ به ایران و دیدار با مقامات عالی کشور و نیز اجرایی شدن برجام و تغییر در موفقیت ایران در عرصه بین المللی و منطقه ای می تواند زمینه های بهره گیری از این فرصت ها را تسهیل کند.

ایران زمین

جامعه

مادر کاروانسراهای ایران در فراموشی

پیشرفت فرد تهدید زوج

ادامه یادداشت

منطقه جغرافیایی شان تعریف می شود. آنها باید ابزاری برای جذب کسب و کار، سرمایه گذاری و جهانگرد و ایرانگرد در اقتصادهای منطقه شان باشند. اداره مرکزی و حاکمیت یک نهاد مرکزی برای کنترل استانداردها و نظام منسلی لازم و ضروری است ولی مدیریت روزمره و استراتژی اقتصادی باید به ایران و دیدار با مقامات عالی کشور اجرا شود. این نکته را باید یادآوری کرد که ما هنوز یک مرکز ترانزیت مسافر در کشور نداریم. با وجود آنکه فرودگاه بین المللی امام خمینی (ره) در کریدور پروازی آسیا و اروپا قرار دارد و به این مسیر از فرودگاه های امارات نزدیک تر است، به دلایلی که شرحش در حوصله این گفتار نیست ما هرگز سهمی از ترانزیت مسافر نداشته ایم. یادآور می شوم که سال گذشته خطوط هوایی امارات و فرودگاه های این کشور درآمدی برابر ۲۷ میلیارد دلار داشته اند که بیش از یک چهارم تولید ناخالص داخلی این کشور بوده است. این رقم بیش از درآمد های نفتی ایران برای بودجه سال آینده است.

وقت آن است که به صنعت هواپیمایی کشور با ذهنیت تازه نگاه کنیم که آن را رقابتی و ابزاری برای عظمت ایران و افزایش درآمدهای اقتصادی اش می داند و نگذاریم ناهنجاری هایی که در سال های گذشته مانع توسعه آن شده اند بازم بال های آن را ببندند و گر نه برای یک صنعت زیان ده فرقی ندارد هواپیما ایرباس باشد یا بوئینگ.

ساله با هواپیماهای تازه نفس تر و مدرن تر است؟ اگر هدف فقط نوسازی ناوگان بدون تغییرات ساختاری در بازار سفرهای هوایی داخلی و خارجی باشد، آنگاه ۱۰ سال دیگر دوباره باید منتظر خرید هواپیماهای تازه نفس از منابع دولتی باشیم؛ آن عواملی که ناوگان هوایی را مستهلک کرد و شرکتهای هواپیمایی را زیان ده و مقروض هنوز در اقتصاد ما وجود دارند و جایی نرفته اند. این خریدهای میلیارد دلاری تنها با یک هدف توجیه پذیر هستند و آن رقابتی کردن صنعت هواپیمایی کشور و بازگرداندن آن به صحنه رقابت جهانی است. صرف چنین منابعی تنها در شرایطی درست است که شرکتهای هواپیمایی بتوانند سودآور باشند و به جای زیان سرمایه و سود انباشت کنند تا بتوانند براساس اولویت های خود برای نوسازی هواپیماهای شان برنامه ریزی کنند. آزادسازی بلیت هواپیما گامی درست و اساسی بود که در جهت رسیدن به این هدف برداشته شد ولی گام های دیگر باقی مانده است. برای رقابتی کردن صنعت هواپیمایی نیازمند تمرکززدایی از سایر بخش های این صنعت هستیم. آزادسازی و رقابتی کردن سوخت، خدمات فرودگاهی و ناوبری و خدمات شهری مورد نیاز این صنعت، گام بعدی در رقابتی کردن این صنعت است. همچنین باید نقش ترانزیت مسافر در کشور را جدی بگیریم.

به صورت کلی فرودگاه ها به گونه ای است که نقش شان با توجه به اقتصاد شهری و استانی

دانشگاه

معاون آموزشی وزیر علوم خبر داد

جمع آوری پردیس های دانشگاهی

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تصمیم دارد پردیس های دانشگاهی را در دستور کار خود قرار دهد. معاون آموزشی وزارت علوم در این باره گفت: «طرحی در دست تدوین است که امیدواریم تا پایان امسال نهایی شود و بر اساس آن دانشگاه ها می توانند مازاد بر ظرفیت شان از طریق پرداخت هزینه شهریه، دانشجو بگیرند.» به گزارش «ایسنا» مجتبی شریعتی نیا سر دیروز در گردهمایی معاونان آموزشی دانشگاه های منطقه ۶ کشور گفت: «در طرح آمایش چند محور مهم و کلیدی که عدم توجه به آنها، آموزش عالی را دچار چالش هایی می کند، مورد توجه قرار گرفته است.» او با بیان اینکه نزدیک به نیمی از ۱۴۰ مرکز آموزش عالی موجود در کشور از استانداردها فاصله دارند، یکی از محورهای طرح آمایش را ساماندهی مراکز آموزش عالی ذکر کرد و ادامه داد: «باید با ساماندهی مراکز، ارتقای مراکز را در چارچوب سیاست های آموزش عالی دنبال کنیم.» معاون آموزشی وزیر علوم با تاکید بر اینکه ارتقای کیفی دانشگاه ها از موضوعات مورد توجه در این طرح است، افزود: «به نظر می رسد یکی از علل بی توجهی به کیفیت در دانشگاه ها و توجه به این مقوله در این روزها، ناشی از رشد کمی بی رویه بوده باشد که امیدواریم با برنامه های پیش بینی شده و در دستور کار بترانیم در جهت ارتقای کیفی آنها گام برداریم.» او در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ماموریت گرایی دانشگاه ها گفت: «متأسفانه امروزه دانشگاه های کشور مشتاق به فعالیت در تمام زمینه ها هستند و به عبارتی خواستار ورود به تمام رشته ها، مقاطع تحصیلی و همه دوره ها و زمینه ها هستند که این روندی نادرست است. بحث ماموریت گرا کردن مراکز دانشگاهی این است که هر دانشگاهی در هر استان، یک ماموریت خاصی را متناسب با شرایط استانی و منطقه ای برعهده بگیرد و بر همان اساس پیش برود.» شریعتی نیا سر در پایان با بیان اینکه پردیس های دانشگاهی یکی از موضوعات جدی است که دانشگاه ها پیگیر آن هستند، اظهار کرد: «پردیس های دانشگاهی در ابتدا بیشتر با هدف حفظ دانشجویان مشتاق به تحصیل در خارج از کشور با دعوت و جلب استادان خارجی برای تدریس در داخل کشور و همچنین رشد تعاملات بین المللی و شکل گیری واحدهای دیگر که از استانداردهای دانشگاه های مادر برخوردار هستند، ایجاد شد؛ ولی متأسفانه هیچ کدام از این شاخص ها و اهداف دنبال نشد، بلکه به بنگاه های اقتصادی برای تأمین نیازهای مالی دانشگاه ها تبدیل شدند که بعضا نیز با کیفیت پایین تری دانشجویان را ثبت نام و جذب می کردند.»

هاکم بیان

کلکسیون زمستانی با استایل و پارچه های ایتالیایی در فروشگاه های سراسر کشور

۰۲۱-۸۸۸۲۳۴۱۲

HACOUPIAN.NET